Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

MINUTA DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO DE TEMPO DO OBJETO DO CONTRATO DE N° 224/2024

PROCESSO: 117/2024

CONCORRENCIA ELETRONICA nº 07/2024

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI FAZEM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS E

A EMPRESA ELETRO INSTALADORA

BORTOLINI LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente aditivo de tempo tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MATERIAIS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA

PARA AS RUAS QUINTINO JOÃO BARBOSA, GILVÂNIO DE LORENZI, JOÃO

ANTÔNIO FABRIS, JOÃO COMIM, FRANCISCO FERNANDES  E HELIA DE MATHIA

FERNANDES, LOCALIDADE SANTO ANTÔNIO E ALDO DE MATIA, LOCALIZADAS

NO MUNICIPIO DE CELSO RAMOS/SC, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA

CONJUNTA SGG/SEF 014/2024 22238-A - 04/04/2024 DOE SC FUNDO SOCIAL -

PROCESSO: SCC 4705/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Este aditivo é objeto do Processo de Licitação nº 117/2024 na

modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA nº 07/2024 e será regido especialmente

nos casos omissos, pelas normas da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações

posteriores.

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

CLÁUSULA TERCEIRA – Pela prestação do serviço objeto deste termo aditivo,

correspondente ao período de 05 DE JANEIRO DE 2025 A 04/04/2025.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas

do contrato ora aditado.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

Celso Ramos, 03 de janeiro de 2025.

.........................................................        ...................................................

Prefeitura Municipal de Celso Ramos                  ELETRO INSTALADORA BORTOLINI

                Contratante                                                        Contratada